



AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.15.01  
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 09:30 HS  
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 05 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 09:00 HS

OBJETO: AREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

**LOTE 01- MATERIAIS HOSPITALARES- FRALDAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensio Unitário	V. TOTAL	Extensio Total	
1	FRALDA DESC. GERIATRICO G- ESPECIFICAÇÃO: FRALDA, DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, ADULTO, TAMANHO GRANDE DE 70 ATE 90KG, UNISSEX, NÃO ESTÉRIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS, OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMÉTRICA, UM NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL DOTADA DE AJUSTE A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, CINTURA DE ATÉ 150 CENTÍMETROS, COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTE DISTRIBUÍDO EM TODO O NÚCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI DEVER CONTER NO MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICO, TER ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, DEVE APRESENTAR MACIEZ, SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE ESPELTOAMENTO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS REPOSIÇÃOÁVEIS AJUSTÁVEIS DUAS DE CADA LADO, AS FITAS ADESIVAS ABRE E FECHA DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA, POSSUINDO NA EXTREMIDADE PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDO COM NORMAS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE UNIDADE.	PCT	220	MAXI CONFORT	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.716,20	mil setecentos e dezoito reais e vinte centavos	
2	FRALDA DESC. GERIATRICO M- ESPECIFICAÇÃO: FRALDA, DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, ADULTO, TAMANHO MÉDIO, UNISSEX, NÃO ESTÉRIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMÉTRICA, UM NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTE DISTRIBUÍDO EM TODO O NÚCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI DEVER CONTER NO MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICO, TER ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, DEVE APRESENTAR MACIEZ, SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE ESPELTOAMENTOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS REPOSIÇÃOÁVEIS AJUSTÁVEIS DUAS DE CADA LADO, AS TRÁS ADESIVAS ABRE E FECHA DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA, POSSUINDO NA EXTREMIDADE PEQUENA DOBRADURA QUE PERMUNA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDO COM NORMAS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE UNIDADE.	PCT	350	MAXI CONFORT	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.733,50	dois mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	
3	FRALDA DESC. INFANTIL M- ESPECIFICAÇÃO: FRALDA, DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIA DE 05 ATE 10 KG, UNISSEX, NÃO ESTÉRIL, DE USO EXTERNO ÚNICO, ATÓXICA ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMÉTRICA, UM NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES. ANTÔMICA DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO PARA EVITAR VAZAMENTOS, COM FLOCOS DE GEL, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, DEVER CONTER NO MÍNIMO DOIS FIOS DE ELÁSTICO, DEVE APRESENTAR MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE ESPELTOAMENTOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADO DE FIBRA MUTE AJUSTÁVEIS NAS LATERAIS DE DUAS TRÁS ADESIVAS ABRE DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA, POSSUINDO NA EXTREMIDADE PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDO COM NORMAS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E PROCEDENCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	100	LIPPY BABY	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							R\$	<b>4.739,70</b>	
quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e setenta centavos									

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050  
Fortaleza — Ceará E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

LOTE 02- MATERIAIS HOSPITALARES- DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100- ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESSISTENTE À ESTERILIZAÇÃO, COM 14CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	100	THEOTO	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	AMP	1.250	FRESENIUS	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 10ML- ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA, PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA, INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML.	AMP	6.000	FARMACE	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
4	AGULHA DESC.13X4,5 - ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CAIXAS COM 100 UNIDADES, CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZÃO COM MENOR PRESSÃO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	200	SR	R\$ 9,84	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.928,00	mil novecentos e vinte e oito reais
5	AGULHA DESC.40X12 C/100- ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESTÁVEL 40X12 CAIXA COM 100 UNIDADES, CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZÃO COM MENOR PRESSÃO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZADAS POR GÁS ÍXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	500	SR	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.420,00	cinco mil, quatrocentos e vinte reais
6	AGULHA DESC.20X5,5- ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES, CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZÃO COM MENOR PRESSÃO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	400	SR	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.856,00	três mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
7	AGULHA DESC.25X07- ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES, CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZÃO COM MENOR PRESSÃO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	500	SR	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.820,00	quatro mil, oitocentos e vinte reais
8	AGULHA DESC. 25X08- ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 CAIXA COM 100 UNIDADES, CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO ULTRA E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZÃO COM MENOR VAZÃO COM MENOR PRESSÃO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DA DATA DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	500	SR	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.820,00	quatro mil, oitocentos e vinte reais
9	ÁLCOOL 70% 1000ML	LT	400	PROLINK	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 2.812,00	dois mil, oitocentos e doze reais
10	ALCOOL ABSOLUTO(L)- ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL, ETILICO ABSOLUTO, P.A, COM 99,8% DE PUREZA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	200	ITAJÁ	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.048,00	mil e quarenta e oito reais
11	ALCOOL GEL 70%- ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL, ETILICO EM GEL, 70%, EM REFEIL, FRANGRÂNCIA AGRADÁVEL, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO, CADA, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	200	FORTSAN	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
12	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G- ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO, HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULAMENTE, COMPACTO, ASPECTO, HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	300	NEVOA	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
13	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARRON BICO LONGO 250ML	UND	40	JPROLAB	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 112,40	cento e doze reais e quarenta centavos
14	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 250ML	UND	40	JPROLAB	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 112,40	cento e doze reais e quarenta centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

15	ATADURA DE CREPE 15CMX 4,5M 13FIOS C/12	PACOTE	500	TEXCARE	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
16	ATADURA DE CREPON 20 CM, PACOTE COM 12 UND.- ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPON, TIPO I, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 20 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO DE REPOUSO, COM 32,7 GRAMAS, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTÉRIL ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO. EMBALADAS PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVE CONTER DE MANEIRA LEGÍVEL FIXADA EM SEU CORPO NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DE FIOS POR CM, COMPOSIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	300	TEXCARE	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
17	CLAMP UMBILICAL- ESPECIFICAÇÃO: CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UND	200	VAGISPEC	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
18	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO- ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE URINA FECHADO 1200ML	UND	2.500	SEGMED	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 675,00	seiscientos e setenta e cinco reais
19	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO- ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE URINA FECHADO 200ML	UND	400	SEGMED	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 108,00	cento e oito reais
20	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM C/500	PCT	2.000	BIOTEXTIL	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.180,00	treze mil, cento e oitenta reais
21	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	CAIXA	100	DESCARBOX	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 723,00	setecentos e vinte e três reais
22	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	2.400	TKL	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
23	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	UND	10.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
24	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	UND	800	TKL	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 696,00	seiscientos e noventa e seis reais
25	ESCOVA ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA COLETA DE MATERIAL EM EXAME DE PREVENÇÃO DE CANCER DO APARELHO GENITO-URINÁRIO FEMININO	UND	3.000	KOLPLAST	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 660,00	seiscientos e sessenta reais
26	ESPARADRAPO 10X 4,5- ESPECIFICAÇÃO: ESPARADRAPO, MICRO POROSO, TECIDO A BASE DE FIBRA VISCOSA, COM ADESIVO ACRILICO, DIMENSÕES 10X4,5 EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ROLO	720	ADPELE	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 4.334,40	quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
27	ÉTER SULFURICO 1000ML- ESPECIFICAÇÃO: ÉTER, ETILICO(SULFÚRICO)500%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONAMENTO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, ÂMBAR, COM TAMPAS DE ROSCA, EMBALAGEM DE 1000ML, COM NOME DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	LT	12	VICPHARMA	R\$ 21,68	vinte e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 260,16	duzentos e sessenta reais e dezesseis centavos
28	EXTENSOR PARA ABOCATH	UND	700	TKL	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 602,00	seiscientos e dois reais
29	FITA P/AUTOCLAVE 19X30- ESPECIFICAÇÃO: FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	200	CIEX	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 682,00	seiscientos e oitenta e dois reais
30	GAZE 91X91- ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE QUELHO 9 FIOS, MEDINDO 91X91, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	ROLO	200	BIOTEXTIL	R\$ 18,06	dezoito reais e seis centavos	R\$ 3.612,00	três mil, seiscientos e doze reais
31	GEL P/ ULTRASOM 5LTS.	GALÃO	10	FORTSAN	R\$ 21,68	vinte e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 216,80	duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
32	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	KIT	50	DARU	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
33	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	KIT	50	DARU	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais

### D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

34	MASCARA DESC, TRIPLEX C/ELASTICO.- ESPECIFICAÇÃO: MASCARA CIRURGICA, SEMI-OFFICIAL, DESCARTÁVEL, COM TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALÉRGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTORNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO SUAVE E FLEXÍVEL, NÃO TRAUMATIZANTE, INODORO, TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRÔNICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA(E.F.B), PARA PARTICULAS DE 1,0 MICRON, ACIMA DE 95%. EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSE- BOX COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	250	DESCARPACK	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.110,00	dois mil, cento e dez reais
35	OPERATÓRIO COMPRESSA COM 50 UNIDADES, COMPRESSAS OPERATÓRIO 45CM X 50CM, ELABORADAS COM TECIDO QUÁDRUPLO(4 CAMADAS), 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 4 CAMADAS COM CADARÇO, COM 30G POR UNIDADE.	UND	400	AMERICA	R\$ 47,58	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 19.032,00	dezenove mil e trinta e dois reais
36	PAPAEI CREPADO 50X50 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO PCT C/500 FLS.	PCT	55	CIEX	R\$ 308,00	trezentos e oito reais	R\$ 16.940,00	dezesseis mil, novecentos e quarenta reais
37	PAPAEI PARA ECG 216 X 30, PAPAEI TERMO SENSÍVEL DE ALTA DEFINIÇÃO COMPATÍVEL COM CARDIO TOUCH 2000 E CARDIO TOUCH 3000.	ROLO	40	BIONET	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.552,00	mil quinhentos e cinquenta e dois reais
38	PINÇAS CHERON DESCARTÁVEL- ESPECIFICAÇÃO: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL, PINÇAS PARA EXAMES CIRURGICO COM FILME DE POLIÉSTER. EMBALAGEM DE COMERCIALIZAÇÃO: CAIXAS COM 100 UNIDADES.	UND	3.000	KOLPLAST	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
39	PVPI DEGERMANTE 1000ML- ESPECIFICAÇÃO: PVPI DEGERMANTE, POLIVINIPIRROLIDONA LODO, EMBALAGEM COM 1.000ML, ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA DESGEMINAÇÃO DA PELE, MASSAGEADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	15	VICPHARMA	R\$ 17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 265,35	duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
40	PVPI 1000ML- ESPECIFICAÇÃO: PVPI TÓPICO ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA PELE E MUCOSA, EMBALAGEM COM 1.000ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	60	VICPHARMA	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 955,20	novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
41	TERMOMETRO- ESPECIFICAÇÃO: TERMOMETRO, DE VIDRO, DE PRECISÃO, 7-8 MM DE DIÂMETRO, GRADUAÇÃO MARCADA EM COR PRETA, COLUNA DE MERCURIO, CAMPO DE MEDIÇÃO DE 30° C A +50° C, DIVISÃO DE ESCALA 0,1°C, COM CAIXA PLASTICA PARA PROTEÇÃO.	UND	200	ICOTERM	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
42	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO CX C/10	CX	100	3M	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
43	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/50 FITAS	CX	150	ROCHE	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 9.000,00	noze mil reais
44	TUBO DE LATEX N° 200 PCT C/15MTS	PCT	10	LATEX BR	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 143.995,71</b>	
cento e quarenta e três mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e um centavos								

#### LOTE 03- MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LT	50	PROCS	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
2	ÁCIDO TRANEXAMICO- ESPECIFICAÇÃO:ADRENALINA, INJETÁVEL, 250MG EM AMPOLA DE 05ML	AMP	3.000	ZIDUS	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 19.110,00	dezenove mil, cento e dez reais
3	ADRENALINA INJ.- ESPECIFICAÇÃO: AMINOFILINA, INJETÁVEL, 250MG EM AMPOLA DE 05ML	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
4	AMINOFILINA 24 MG/ML INJEÇÃO- ESPECIFICAÇÃO: AMINIFILINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML.	AMP	5.500	FARMACE	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
5	AMIODARONA INJETÁVEL- ESPECIFICAÇÃO: AMIODARONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA CONTENDO 50 AMPOLAS DE 3 ML, CADA AMPOLA DE 3 ML CONTÉM: CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG VEICULO.S.P 3ML CONTÉM: ÁLCOOL BENZILICO, POLISSORBATO 80, ÁGUA PARA	AMP	400	HIPOLABOR	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 908,00	novecentos e oito reais
6	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	500	MULTLAB	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
7	AMPICILINA 1G- ESPECIFICAÇÃO: AMPICILINA SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G+ DILUENTE	AMP	1.620	EUROFARMA	R\$ 9,85	noze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 15.957,00	quinze mil, novecentos e cinquenta e sete reais
8	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML FRASCO 20ML.	FR	400	HIPOLABOR	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.348,00	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais

### D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

9	BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS 0,25MG/ML FRASCO	FR	400	HIPOLABOR	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
10	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG+ DIPIRONA SÓDICA 2500MG 5ML INJETAVEL AMPOLA	AMP	4.000	FARMACE	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 8.560,00	oito mil, quinhentos e sessenta reais
11	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL AMPOLA	AMP	2.130	NOVA FARMA	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 4.302,60	quatro mil, trezentos e dois reais e sessenta centavos
12	CAPTOPRIL 25MG COMP	COMP	200	CIMED	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 16,00	dezesseis reais
13	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	COPM	1.000	TEUTO	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
14	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL AMPOLA	AMP	2.500	ABL	R\$ 10,61	dez reais e sessenta e um centavos	R\$ 26.525,00	vinte e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
15	CEFTRIAXONA 1G IV- ESPECIFICAÇÃO: CEFTRIAXONA SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 1G IV+ DILUENTE 10 ML AMPOLA.	AMP	3.500	NOVA FARMA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
16	CETOPROFENO IM 50MG- ESPECIFICAÇÃO: CETOPROFENO, SOLUÇÃO INJETAVEL 50 MG IM AMPOLA 2 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A EXPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO.	AMP	2.500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
17	CETOPROFENO IV 100MG- ESPECIFICAÇÃO: CETOPROFENO SOLUÇÃO INJETAVEL IV 100MG AMPOLA	AMP	3.500	HIPOLABOR	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 12.390,00	doze mil, trezentos e noventa reais
18	CIMETIDINA 300MG- ESPECIFICAÇÃO: CIMETIDINA, SOLUÇÃO INJETAVEL 300MG AMPOLA ML AMPOLA.	AMP	500	HYPOFARMA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
19	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	AMP	3.000	FRESENIUS	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
20	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	AMP	10.000	FRESENIUS	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 35.400,00	trinta e cinco mil e quatrocentos reais
21	CLOREXIDINA 2% ANTISSEPTICO TOPICO 1000ML	LT	50	VICPHARMA	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 71,00	setenta e um reais
22	CLORIDRATO DE DOPAMINA INJETAVEL AMPOLA	AMP	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
23	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	COMP	1.500	TEUTO	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
24	COMPLEXO B INJ- ESPECIFICAÇÃO: COMPLEXO, VITAMÍNICO, INJETAVEL A BASE DE FERRO, ACIDO FÓLICO E VITAMINA B, AMPOLA.	AMP	4.000	HYPOFARMA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
25	DEXAMETASONA 2MG INJ. ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA, FOSFATO DI-SÓDICO, SOLUÇÃO INJETAVEL 2MG, AMPOLA 2,0 ML.	AMP	2.500	FARMACE	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 4.825,00	quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais
26	DEXAMETASONA 4MG INJ. ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA, FOSFATO DI-SÓDICO, SOLUÇÃO INJETAVEL 2MG, AMPOLA 2,5 ML.	AMP	2.500	HYPOFARMA	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 5.325,00	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais
27	DICLOFENACO DE SODIO 75MG- ESPECIFICAÇÃO: DICLOFENACO SÓDICO, SOLUÇÃO INJETAVEL 75 MG AMPOLA 3 ML.	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
28	DIMETICONA 75MG FRASCO 10ML	FR	140	HIPOLABOR	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
29	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL AMPOLA	AMP	9.000	SANTISA	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais
30	DIPIRONA SODICA 500MG 10 ML	FR	200	MEDQUIMICA	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
31	DOUPAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	AMP	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
32	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	AMP	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
33	FENITOINA- ESPECIFICAÇÃO: FENITOINA, SOLUÇÃO INJETAVEL COM 5ML.	AMP	1.200	HIPOLABOR	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.868,00	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
34	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	3.000	FARMACE	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
35	GENTAMICINA 40MG INJ- ESPECIFICAÇÃO: GENTAMICINA, SULFATO, SOLUÇÃO INJETAVEL 40MG AMPOLA 2ML	AMP	3.000	NOVA FARMA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
36	GENTAMICINA 80MG INJ- ESPECIFICAÇÃO: GENTAMICINA, SULFATO, INJETAVEL 80MG AMPOLA 2ML.	AMP	3.000	NOVA FARMA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
37	GLICERINA 12% 500ML- ESPECIFICAÇÃO: GLICERINA, SOLUÇÃO INJETAVEL 500ML	AMP	500	FARMACE	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
38	GLICOSE 25%- ESPECIFICAÇÃO: GLICOSE, SOLUÇÃO INJETAVEL 25% 10ML.	AMP	3.000	SAMTEC	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
39	GLICOSE 50%- ESPECIFICAÇÃO: GLICOSE, SOLUÇÃO INJETAVEL 50% 10ML.	AMP	3.000	SAMTEC	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
40	HIDRALAZINA INJ.- ESPECIFICAÇÃO: HIDRALAZINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETAVEL 20MG/ML AMPOLA 1 ML.	AMP	500	CRISTALIA	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
41	HIDROCORTISONA 100MG INJ- ESPECIFICAÇÃO: HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATODE, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 100MG FA+ DILUENTE.	AMP	3.000	NOVA FARMA	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 9.780,00	nove mil, setecentos e oitenta reais
42	HIDROCORTISONA 500MG INJ- ESPECIFICAÇÃO: HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATODE, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 500MG FA+ DILUENTE.	AMP	3.000	NOVA FARMA	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 18.450,00	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais

### D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

43	IBUPROFENO 600MG COPM.	COMP	2.000	MULTLAB	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
44	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 50ML.	FR	100	GEOLAB	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 331,00	trezentos e trinta e um reais
45	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G.	BIS	110	CRISTALIA	R\$ 28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.187,80	três mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos
46	LIDOCAINA 22% CVASO- ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAINA CLORIDRATO DE , 2% COM VASOCONSTRICTOR. EMBALAGEM CAIXA COM 50 AMPOLAS.	AMP	700	HYPOFARMA	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais
47	LIDOCAINA 2% SVASO- ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAINA CLORIDRATO DE, 2% SEM VASO CONSTRICTOR. EMBALEGEN CAIXA COM 50 AMPOLAS.	AMP	700	HYPOFARMA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais
48	LIDOCAINA GELEIA- ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G.	BIS	150	PHARLAB	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 550,50	quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
49	LORATADINA 1MG/ML 100ML.	FR	100	GEOLAB	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
50	MALEATO DE METILGOMETRIA INJETÁVEL 0,2MG ML.	AMP	1.500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.615,00	três mil, seiscentos e quinze reais
51	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL	AMP	3.000	SANTISA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
52	METRONIDAZOL 100ML	BOLSA	1.500	FARMACE	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.375,00	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
53	OXACILINA 500MG INJETAVEL AMP	AMP	3.000	NOVA FARMA	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.170,00	sete mil, cento e setenta reais
54	OXITOCINA 5VIML INJETAVEL AMPOLAS	AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais
55	PARACETAMOL 500 MG	COMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
56	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI INJ.	AMP	1.500	TEUTO	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14.220,00	quatorze mil, duzentos e vinte reais
57	PENICILINA BENZANTINA 600.000UI INJ.	AMP	400	TEUTO	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.668,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais
58	PROMETAZINA 50MG- ESPECIFICAÇÃO: PROMETAZINA, COMPRIMIDO 50NG.	AMP	200	SANVAL	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
59	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	AMP	3.000	FARMACE	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
60	SOLUÇÃO DE LUGOL(FORTE) 5% 1000ML	UND	60	PROC9	R\$ 86,51	oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.190,60	cinco mil, cento e noventa reais e sessenta centavos
61	SULFADIAZINA DE PRATA - ESPECIFICAÇÃO: SULFADIAZINA, DE PRATA, EM EMBALAGEM CONTENDO 500G DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO- VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO.	FR	70	NATIVITA	R\$ 52,16	cinquenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 3.651,20	três mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
62	SULFAMETOXOL+ TRIMETROPINA 400MG+ 400MG+ 80MG COMP.	COMP	1.000	TEUTO	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
63	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJETAVEL	AMP	100	ISOFARMA	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 849,00	oitocentos e quarenta e nove reais
64	VITAMINA C 500MG- ESPECIFICAÇÃO: VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETAVEL, 500MG, AMPOLA 5 ML.	AMP	4.000	SANTISA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
65	VITAMINA K- ESPECIFICAÇÃO: VITAMINA K, SOLUÇÃO INJETAVEL, 500MG, AMPOLA 5 ML.	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.690,00	dois mil, seiscentos e noventa reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 337.662,70</b>	
<b>trezentos e trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta centavos</b>								

**LOTE - 04- MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - CATETER**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTOE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensio Unitário	V. TOTAL	Extensio Total
1	CATETER INTRAV.(ANGIOCATH) N.18- ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLÍMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	UND	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
2	CATETER INTRAV.(ANGIOCATH) N. 20- ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÍMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIAGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMETRO FEP RADIOPACO SILICONIZADOFLEX, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUERLOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS. ANGIOCATH 20G A - 1.15 CALIBRE 30MM.	UND	1.500	LABOR IMPORT	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

3	CATETER INTRAV.(ANGIOCATHO) N 22 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSOPERIFÉRICO N° 22, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUINDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX.	UND	1.500	LABOR IMPORT	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$	1.230,00	mil duzentos e trinta reais
4	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N° 14	UND	300	LABOR IMPORT	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$	246,00	duzentos e quarenta e seis reais
5	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N° 16	UND	300	LABOR IMPORT	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$	246,00	duzentos e quarenta e seis reais
6	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N° 24	UND	1.200	LABOR IMPORT	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	996,00	novecentos e noventa e seis reais
7	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 10	UND	1.500	MARKMED	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	1.095,00	mil e noventa e cinco reais
8	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	1.200	BIOWASE	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	1.332,00	mil trezentos e trinta e dois reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>6.785,00</b>	
seis mil, setecentos e oitenta e cinco reais										

**LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - FIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total
1	FIO DE SUTURA CATGUT 1-0 C/AG- ESPECIFICAÇÃO: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 1-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, EM PAPAEL ALUMINIZADO OU PAPAEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	20	TECHNOFIO	69.5000	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
2	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG- ESPECIFICAÇÃO: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 2-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CIRCULO , CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, EM PAPAEL ALUMINIZADO OU PAPAEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	20	TECHNOFIO	69.5000	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
3	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG- ESPECIFICAÇÃO: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 3-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E 1/2 CIRCULO , CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, EM PAPAEL ALUMINIZADO OU PAPAEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	30	TECHNOFIO	69.5000	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
4	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG- ESPECIFICAÇÃO: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 4-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPAEL GRAU CIRÚRGICO EM FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	CX	30	TECHNOFIO	69.5000	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
5	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG- ESPECIFICAÇÃO: FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 5-0, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, EM PAPAEL ALUMINIZADO OU PAPAEL GRAU CIRÚRGICO EM FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	CX	30	TECHNOFIO	69.5000	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
6	FIO DE SUTURA NYLON 1-0 C/AG. C/24- ESPECIFICAÇÃO: FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONO FILAMENTAR N. 1-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, CORTANTE, CIRCULAR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, PACOTE COM 24 UNIDADE, EM PAPAEL ALUMINIZADO OU PAPAEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	10	TECHNOFIO	26.3000	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 263,00	duzentos e sessenta e três reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

7	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AG. C/24- ESPECIFICAÇÃO: FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONO FILAMENTAR N. 2-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, CORTANTE, CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, PACOTE COM 24 UNIDADE, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	10	TECHNOFIO	26.3000	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$	263,00	duzentos e sessenta e três reais	
8	FIO SUTURA NYLON 3-0 C/AG. C/24- ESPECIFICAÇÃO: FIO, SUTURA, EM NYLON MPNO FILAMENTAR N. 3-0, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, PACOTE COM 24 UNIDADE, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	40	TECHNOFIO	26.6500	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.066,00	mil e sessenta e seis reais	
9	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG. C/24- ESPECIFICAÇÃO: FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONO FILAMENTAR N. 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, CORTANTE, CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES ENVELOPES INDIVIDUAL, PACOTE COM 24 UNIDADE, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	15	TECHNOFIO	26.9000	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$	403,50	quatrocentos e três reais e cinquenta centavos	
10	FIO SUTURA NYLON 5-0 C/AG. ESPECIFICAÇÃO: FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONO FILAMENTAR N 5-0, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, CORTANTE, CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, PACOTE COM 24 UNIDADE, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	10	TECHNOFIO	26.9000	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$	269,00	duzentos e sessenta e nove reais	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>11.299,50</b>	
onze mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos										

**LOTE 06- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - LAMINAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total	
1	LAMINA P BISTURI N. 15 C/100 E PECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇOCARBONO.	CAIXA	15	DESCARPACK	25.2500	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 378,75	trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	
2	LAMINA P/BISTURI N° 10 C/100- ESPECIFICAÇÃO: LAMINA, DE BISTURI DESCARTAVEL, NÃO ESTERILIZADA, EM AÇO CARBONO.	CAIXA	15	DESCARPACK	25.2500	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 378,75	trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	
3	LAMINA P/BISTURI N° 21 C/ 100- ESPECIFICAÇÃO: LAMINA, DE BISTURI DESCARTAVEL, NÃO ESTERELIZADA, EM AÇO CARBONO.	CAIXA	15	DESCARPACK	25.2500	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 378,75	trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	
4	LAMINA P/BISTURI N° 23 C/ 100- ESPECIFICAÇÃO: LAMINA, DE BISTURI DESCARTAVEL, NÃO ESTERELIZADA, EM AÇO CARBONO.	CAIXA	15	DESCARPACK	25.2600	vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 378,90	trezentos e setenta e oito reais e noventa centavos	
5	LAMINA P/BISTURI N° 24 C/ 100- ESPECIFICAÇÃO: LAMINA, DE BISTURI DESCARTAVEL, NÃO ESTERELIZADA, EM AÇO CARBONO.	CAIXA	7	DESCARPACK	25.2800	vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 176,82	cento e setenta e seis reais e oitenta e dois centavos	
6	LAMINA PONTA FOSCA C/50	UND	60	LABOR IMPORT	0,2900	vinte e nove centavos de real	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>1.709,37</b>	
mil setecentos e nove reais e trinta e sete centavos									

**LOTE 08- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR- SCALPS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	SCALP N° 19- ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.500	TOP MED	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**



2	SCALP N° 21- ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	8.500	TOP MED	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 1.955,00	mil novecentos e cinquenta e cinco reais
3	SCALP N° 23- ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10.000	TOP MED	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
4	SCALP N° 25- ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.200	TOP MED	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
5	SCALP N° 27- ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 27. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	800	TOP MED	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 4.940,00</b>	
quatro mil, novecentos e quarenta reais								

**LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SERINGAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	SERINGA DESC. 03ML C/AG.- ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 03ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X 7MM, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADA E AJUSTADA AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
2	SERINGA DESC. 05ML C/AG.- ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 05ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X 8MM, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADA E AJUSTADA AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
3	SERINGA DESCARTAVEL 10ML- ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, DE 10ML, COM AGULHA, DIMENSÕES DE 25X 07MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRNSPARENTE, ATÓXICA ESPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	8.000	DESCARPACK	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

4	SERINGA DESCARTAVEL 20ML- ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 20ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO EPIGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FIANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	10.000	DESCARPACK	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>9.180,00</b>	
nove mil, cento e oitenta reais										

**LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR- SONDAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensio Unitário	V. TOTAL	Extensio Total
1	SONDA DE FOLEY N° 12, 02 VIAS, BALÃO DE 10ML NO MÁXIMO, ESTÉRIL, EM 100% SILICONE, PONTA ARREDONDADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, ESTEÉRIL E EPIROG-ÊNICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO.	UND	50	DESCARPACK	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 102,50	cento e dois reais e cinquenta centavos
2	SONDA DE FOLEY N° 14 2 VIAS - ESPECIFICAÇÃO: SONDA FOLEY, N° 14, 02 VIAS, BALÃO DE 15ML NO MÁXIMO, ESTÉRIL, EM 100% SILICONE, PONTA ARREDONDADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, ESTEÉRIL E EPIROG-ÊNICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO.	UND	50	DESCARPACK	2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
3	SONDA FOLEY N° 10 (2VIAS)	UND	50	DESCARPACK	2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
4	SONDA FOLEY N° 16 (2VIAS)	UND	50	DESCARPACK	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 102,50	cento e dois reais e cinquenta centavos
5	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18, ESPECIFICAÇÃO: SONDA, NASOGASTRICA, N° 18, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALLEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	50	BIOBASE	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
6	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20, - ESPECIFICAÇÃO: SONDA, NASOGASTRICA, N° 20, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALLEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	50	BIOBASE	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos
7	SONDA TRAQUEAL N° 06	UND	48	BIOBASE	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 20,16	vinte reais e dezesseis centavos
8	SONDA TRAQUEAL N° 08	UND	180	BIOBASE	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
9	SONDA TRAQUEAL N° 10	UND	48	BIOBASE	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

10	SONDA TRAQUEAL N° 12	UND	48	BIOWASE	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	23,04	vinte e três reais e quatro centavos
11	SONDA URETAL N° 12- ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL, N° 12, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SOLOCONADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	1.500	LABOR IMPORT	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
12	SONDA URETAL N° 18- ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL, N° 18, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SOLOCONADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	100	LABOR IMPORT	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais
13	SONDA URETAL N° 08- ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL, N° 08, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SOLOCONADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	5.000	LABOR IMPORT	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							R\$	<b>3.849,48</b>	
três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos									

**LOTE 11- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SOROS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total	
1	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1,1 500ML- ESPECIFICAÇÃO: SORO GLICO FISIOLÓGICO, EMBALAGEM COM 1.500 ML, SOLUÇÃO ISOTÔMICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS, CONTENDO 0,9%, EM MASSA, DE NÁCI EM ÁGUA DESTILADA, OU SEJA EM CASA 100ML DE SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9G DE SAL ACRESCIDO DO SORO GLICOSILADO, CONSTITUIDO POR GLICOSE A 5%, CONCENTRAÇÃO ESTA QUE PERMITE A ISOTONICIDADE DESTA FORMULAÇÃO.	FR/AMP	4.000	FRESENIUS	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 12.280,00	doze mil, duzentos e oitenta reais	
2	SORO GLICOSADO 0,5% 500ML- ESPECIFICAÇÃO: SORO GLICOSADO A 5%. EMBALAGEM COM 500 ML.	FR/AMP	3.500	FRESENIUS	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 11.130,00	onze mil, cento e trinta reais	
3	SORO RINGER CLACTADO 500- ESPECIFICAÇÃO: SORO RINGER, FRASCOS DE POLIETILENO DE 500ML. COMPOSIÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO- 0,60G, CLORETO DE POTÁSSIO- 0,030G, CLORETO DE CÁLCIO- 0,02G, LACTADO DE SÓDIO- 0,30G, VEICULOQ.S.P 100ML.	FR/AMP	3.500	FRESENIUS	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 12.390,00	doze mil, trezentos e noventa reais	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							R\$	<b>35.800,00</b>	
trinta e cinco mil e oitocentos reais									

**LOTE 13- EQUIPAMENTOS OXIGENIO- EQUIPAMENTOS- MEDIÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	FLUXOMETRO P/ OXIGÊNIO ESCALA 0-15 L/MIN	UND	13	PROTEC	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
2	FLUXOMETRO P/ COMPRIMIDO ESCALA 0-15 L/MIN	UND	13	PROTEC	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
3	UMIDIFICADOR P/OXIGÊNIO 250ML C/ BORBOLETA PLÁSTICA	UND	13	PROTEC	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 123,24	cento e vinte e três reais e vinte e quatro centavos
4	UMIDIFICADOR P/ AR COMPRIMIDO 205ML C/BORB. METÁLICA	UND	13	PROTEC	13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 172,25	cento e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

5	REGULADOR DE POSTO P/ OXIGÊNIO	UND	5	PROTEC	187,93	cento e oitenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$	939,65	novocentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos
6	REGULADOR DE POSTO P/ AR COMPRIMIDO	UND	5	PROTEC	200,00	duzentos reais	R\$	1.000,00	mil reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$	3.665,14	
três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quatorze centavos									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$	563.627,60
quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos			

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.888303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br).

Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5638-7

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 11 de Agosto de 2021.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

  
MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
RG Nº 2001002061813 SSPDC  
CPF Nº 734.892.983-49  
Administradora

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 - Fortaleza — Ceará E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1